
2005年（平成17年）３月30日 フィリア・レター 第13号

〜真の友人からの手紙〜

− 1 −

zより民営に近くなったか！！

……………………………………… 正木副院長

xc医師のページ

子宮筋腫と子宮内膜症

………………………………………… 加藤部長

今月号のお知らせ v看護師のページ

ストーマケアや傷・褥瘡（じょくそう）などの相談にのります！

糖尿病センターについて

b『呼吸療法認定士』について

『マンモグラフィ』をご存知ですか？

nボランティアのページ

当院が平成16年４月よ

り独立行政法人となり、運営形態がより民

営に近くなりました。

職員一同がいわゆる公務員という感覚を

脱し、意識変革をしたという具体的な行動

として次のことがあります。

現在、非常に注目されております睡眠時

無呼吸症候群の睡眠モニター検査（一泊二

日アプノモニター検査）を土日祝日に行う

こととしました（平成16年11月から開始）。

患者様と家族の方の利便性を高めるため、

一部の診療科で土曜日手術を行うことを検

討しております。また、今年５月の黄金週

間は休日が長期にわたるため、医療に空白

が生じ地域の皆様方に不安を与えることと

なります。当院は黄金週間中に１日でも多

く平日に近い診療を行うことを検討してお

り、患者様方、地域の皆様方に安心感を持

っていただくよう努力したいと考えており

ます。

その他にも患者様の視点に立った医療を

数多く展開してまいりたいと思いますので、

皆様方のご意見ご要望をお聞かせ下さいま

すようお願い申し上げます。

中部労災病院　副院長 正木　道熹

〒455-8530
名古屋市港区港明１-10-６

TEL 052-652-5511
FAX 052-653-3533

http://www.chubuh.rofuku.go.jp/

発行所：中部労災病院

平成19年度建物完成予定図


